
２０２２年２月 国立大学受験生の皆さまへ 

 

本年はコロナ禍での受験となり、受験生の皆さま・保護者様におかれましては、 

ご準備に大変ご苦労されていることと存じます。 

 

２月２４日・２５日の試験前日泊につきましては、非常に混雑が予想されます。 

当館では、通常のコロナウィルス対策に加え、『受験生プラン』でご宿泊になる 

皆さまに安心してご滞在いただく為、以下の通り特別なガイドラインを設けております。 

 

＜客室について＞ 

 

①客室につきましては、通常最低２日間の空室期間を設けておりますが、 

 それが出来ない客室につきましては、通常通りの清掃・消毒・換気作業に加え、 

 オゾン発生器での空間消毒などを行ったうえでご用意いたします。 

 

②客室のタイプ（禁煙喫煙・広めの部屋など）のリクエストは、お受けしておりません。 

 ただし、２室以上のご予約を頂いているお客様につきましては、お近くのお部屋で 

 ご用意いたします。 

  

③加湿器・電気スタンドの貸し出しはございません。自習室をご利用下さい。 

 自習室をご利用にならない場合は、電気スタンドをお持ちいただくことをお勧めいたします。 

  

※下の客室画像は、日中にカーテンを開けた際のものです。 

  客室内の電球は、画像に見えている白熱球が２灯のみとなります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

④ご滞在中の客室清掃について 

 特にご希望が無ければ、毎日朝 10:00～16:00頃までの間に、順番に清掃をいたします。 

 もし、清掃が不要の場合は、フロントまでお申し付け頂くか、お部屋外のドアノブに、 

 『Don’t Disturb』の札を掛けて下さい。その場合は客室には入らず、タオル類などの備品

を、ドアノブに掛ける形でお届けいたします。 

 



＜チェックイン・アウト手続きについて＞ 

 

①フロント手続きの混雑防止の為、お並び頂く際にはフロント係の案内に従い頂き 

 お並び頂きますよう、お願い致します。 

 

②チェックイン時間は通常１５：００とご案内させて頂いておりますが、 

 この時間前後の混雑を避けるため、前日に使用をしていないお部屋の場合は、 

 出来る限り早くご案内をさせて頂く予定です。 

 

③チェックイン前・アウト後のお荷物のお預かりをいたします。 

 ただし、ご貴重品につきましては必ずお持ち歩きいただきますよう、お願い致します。 

 

④２月２６日チェックアウト後のみ、保護者様向けに待ち合い室をご用意いたします。 

座席には限りがございますので、ソーシャル・ディスタンスには十分ご注意のうえ、 

ご利用頂きますようお願い致します。 

 

⑤ご精算につきましては、チェックイン時の前金にてお願いしております。 

 ご予約金をお預かりしている場合は、ご宿泊代との差額分をお預かりさせて頂きます。 

 ※ご予約金を送金頂いております方は、お送りした領収書を当日お持ちいただきますよう、 

   お願いいたします。 

 

 

＜お食事について＞ 

 

①夕食は当館指定の会場・時間にてご用意いたします。 

 スタート時間は１８：００～１９：３０の３０分刻みで、ご希望をお伺いいたします。 

 ご夕食については、テイクアウトに変更は出来ません。 

 

②事前申込の夕食につきましては、変更がある場合は１週間前までにお願いいたします。 

 お越し頂いてから、または仕入れ・仕込みが完了してからの追加・キャンセルについては、 

 承れない場合がございますので、予めご了承下さい。 

 

③朝食はお弁当形式にて、毎朝７：００よりご用意いたします。 

 同時刻にコロナ対策中の座席数以上の混雑が予想されるため、 

客室でお召し上がり頂ける、使い捨て容器形式でのテイクアウトをお勧めしております。 

 

→テイクアウトの申込方法については、下記④にてご案内いたします。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

④チェックイン手続き後、１Ｆロビー特設の『食事受付カウンター』にて、 

 ・朝食テイクアウトのご希望 ※ごはん orパン・ドリンク（ｵﾚﾝｼﾞ・ｱｯﾌﾟﾙ・牛乳）を選択下さい。 

 ・夕食の希望時間（夕食付でご予約の方のみ） をお伺いいたします。 

 

⑤２月２４日、２５日は、事前にご夕食をご予約頂いている方を優先するため、 

夕食時のレストラン店内営業は座席縮小・原則ご宿泊者様専用といたします。 

また、ディナータイムは弁当のテイクアウト販売を数量限定で行う予定です。 

※２月２３日（祝日）はランチ・ディナーともに休業。２月２６日は通常営業となります。 

 

⑥２月２５日、２６日に限り、昼食弁当の手配を承ります。１食１２００円（パックお茶付き） 

前日１８：００までにフロントへお申込下さい。 

 

・2/25の昼食弁当         ・2/26の昼食弁当 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

⑦アレルギー対応について 

 個別に対応いたします。 １０日前までに、ホテルまでお知らせください。 

 ※昼食弁当は通常、前日申込ですが、アレルギー対応が必要な場合のみ、 

期限までの事前申込が必要です。 

 アレルギーの対象食材・症状の度合いによっては、お受けできない場合もございます。 

 



＜食事会場・自習室について＞ 

 

①座席間隔の確保のため、食事会場・自習室ともに通常の約半分の座席数でご用意. 

 他の方と向かい合わせにならぬよう、スクール形式のテーブル配置といたします。 

 また、隣の方との間にはアクリルパーテーションを設置します。 

 

②会場は換気のため館内側ドアを開けてご利用頂きます。 

 また、加湿器・空気清浄機を会場内にご用意いたします。 

 

③本年はご夕食の会場を例年より大きく取っておりますため、 

ご夕食時（16:00頃～２０：００まで）は、自習室の規模を縮小または停止させて頂きます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お客様のご予約状況などにより、内容は一部変更となる場合もございます。 

その場合は公式ウェブサイトのニュース欄にて変更のご案内いたします。 

 

 

２０２2年２月 5日作成  

ホテル機山館 宿泊部 

 

 

 


